

## UZASADNIENIE

Gmina Lubań przystąpiła do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi w 2009 roku, organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Odnowa Wsi jest największym i najdłużej działającym regionalnym programem aktywizacji społeczności lokalnych. Jest jednocześnie pierwszym programem, który na sołeckim poziomie zastosował metodę długoterminowego planowania strategicznego. Istotą programu jest pobudzenie społeczności sołeckiej i jej zaangażowanie w przedsięwzięcia dotyczące własnej wsi, co będzie skutkowało zwiększeniem roli sołectw oraz dekoncentracją gminnych zadań.

W 2020 roku Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego rozpoczął nabór sołectw na warsztaty z cyklu „Planowanie w procesie odnowy wsi” w zakresie aktualizacji sołeckich strategii wsi. Sołectwo Kościelnik, aktywnie działające dotychczas w ramach Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi, przystąpiło do przygotowania i przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi na kolejne lata.

Sołeczka Strategia Rozwoju Wsi Kościelnik, opracowana została podczas warsztatów mieszkańców sołectwa z udziałem moderatorów Odnowy Wsi. Warsztaty odbyły się wg metodologii określonej przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.

Sołeczka Strategia Rozwoju Wsi Kościelnik jest dokumentem strategicznym, określającym kierunki rozwoju miejscowości – to plan zamierzeń mieszkańców sołectwa i należy go traktować jako dokument pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze sołectwa, jak i władze Gminy. Dokument zawiera analizę zasobów przyrodniczych, kulturowych, obiektów i terenów, infrastruktury społecznej i technicznej, gospodarki, rolnictwa, środków finansowych i pozyskanych funduszy, kapitału społecznego oraz wszelkich elementów wsi związanych z jej obszarem. Strategia zawiera również określone słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w ramach tzw. analizy SWOT i tym samym analizę obecnego potencjału rozwojowego wsi. Ponadto, mieszkańcy opracowali wizję hasłową swojej miejscowości, poprzez opis poszczególnych celów mających poprawić ówczesny ich wizerunek w krótko i długoterminowym programie rozwoju.

Opracowany dokument został przyjęty uchwałą nr 1/2022 przez zebranie wiejskie mieszkańców wsi w dniu 11 kwietnia 2022 roku.

Podsumowując, przedstawiona Radzie Gminy Lubań Sołeczka Strategia Rozwoju Wsi Kościelnik, jest dokumentem długookresowej polityki rozwoju sołectwa, który służy jej rozwojowi poprzez uporządkowanie działań podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Stanowi źródło mocnych argumentów do uzasadnienia wniosków na realizację tworzonego funduszu sołeckiego oraz zwiększa szansę na samodzielne pozyskanie środków unijnych.

Biorąc powyższe pod uwagę, przyjęcie uchwały jest zasadne.